HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 71/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 3 năm 1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Phê chuẩn những nguyên tắc cơ bản về quy

hoạch hệ thống phòng hộ đầu nguồn công trình thuỷ điện Trị An

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Xét tờ trình số 740/LN-KL ngày 22 tháng 4 năm 1991 của Bộ Lâm nghiệp về việc xin phê

duyệt dự án đầu tư xây dựng hệ thống rừng phòng hộ đầu nguồn công trình thuỷ điện Trị An;

Theo đề nghị số: 132-UB/XD-NLN ngày 10 tháng 2 năm 1992 của Uỷ ban Kế hoạch Nhà

nước và số 403/BXD-QLVĐT ngày 27 tháng 5 năm 1991 của Bộ Xây dựng về dự án này,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Phê chuẩn những nguyên tắc cơ bản về qui hoạch hệ thống phòng hộ đầu nguồn

công trình thuỷ điện Trị An được đề cập trong dự án theo những nội dung chủ yếu sau:

1. Phạm vi, vị trí địa lý:

Khu vực phòng hộ lưu vực đầu nguồn công trình thuỷ điện Trị An thuộc hệ thống sông Đồng

Nai, nằm gọn trên lãnh thổ Việt Nam thuộc phạm vi hành chính 21 huyện ở các tỉnh: Lâm

Đồng, Đồng Nai, Bình Thuận, Đắc Lắc và Sông Bé.

Có toạ độ địa lý:

Từ 10o55emdash đến 11o20emdash vĩ độ Bắc

107o00emdash đến 108o45emdash kinh độ Đông.

Có tổng diện tích tự nhiên là 1.530.000 ha.

Căn cứ vào tính chất, tác dụng trực tiếp về phòng hộ và mục tiêu khai thác, hệ thống phòng hộ

đầu nguồn công trình thuỷ điện Trị An được qui hoạch theo 4 dự án lớn gồm:

1. Vườn Quốc gia Cát Tiên.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11193